Договор купли-продажи транспортного средства № _____
г.Москва 											«___»____________

АО «Экспобанк», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________, действующего на основании доверенности № ___ от _____________, с одной стороны и ____________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя бывшее в эксплуатации транспортное средство:
	Марка, модель

	Цвет кузова

	Идентификационный номер (VIN)

	Год выпуска:

	Регистрационный номер

	ПТС:

(далее - Транспортное средство), а Покупатель оплатить и принять указанное Транспортное средство на условиях настоящего Договора.
1.2.  Транспортное средство принадлежит Продавцу на праве собственности, не арестовано, не является предметом залога и предметом исков третьих лиц, в отношении Транспортного средства отсутствуют какие-либо обременения, запреты и ограничения.
1.3. В соответствии со ст. 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, Покупатель дает заверения и гарантии, что не является банкротом, не находится на стадии банкротства, не является лицом, обязанным в силу закона совершить действия по признанию себя банкротом, не лишен и не ограничен в дееспособности, не состоит под опекой и попечительством, не страдает заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить Договор  на крайне невыгодных для себя условиях, данная сделка не носит признаков подозрительной сделки согласно ст. 61.2 Закона «О банкротстве». Указанное заверение имеет для Продавца существенное значение при заключении и исполнении Договора.
2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТАЦИЯ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
2.1. Покупатель согласен, что он приобретает Транспортное средство, которое ранее было в использовании у третьих лиц.
2.2. Общее состояние Транспортного средства: _________________________ (на ходу / не на ходу).
2.3. Транспортное средство имеет следующие механические повреждения и эксплуатационные дефекты:
	Вмятина (след от удара)

	Царапина (скол)

	Ржавчина

	Отсутствует деталь

	Сломана деталь

	Другое

 2.4. Транспортное средство  оснащено необходимым серийным и дополнительным оборудованием, комплектующими изделиями, инструментами и принадлежностями, в частности:
	Тип КПП
		МКПП
		АКПП
	Диски
		литые
		штампованные

	Двигатель
		ДВС
		электро
	Шины
		летние
		всесезонные

		гибрид

		зимние
	марка

	Дворники
		передние
		задние
	Салон
		сиденья
		чехлы

	Зеркала
		наружные
		внутренние

		коврики
		Аудиосистема

	Фары
		передние
		противотуманные
	Прочее
		домкрат
		запасное колесо

		задние

		аптечка
		балонный ключ

3. ПРИЕМКА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
3.1. Не позднее 10 рабочих дней с момента поступления полной оплаты по настоящему Договору Продавец обязуется передать Покупателю Транспортное средство с подписанием акта приема-передачи по форме приложения № 1 к настоящему Договору (далее – Акт приема-передачи).  Одновременно с передачей Транспортного средства передаются правоустанавливающие документы на него.
3.2. Приемка Транспортного средства осуществляется в месте, назначенном Продавцом. Во время приемки Покупатель производит идентификацию, осмотр и проверку Транспортного средства по качеству и комплектности.
3.4. Во время визуального осмотра Покупатель проверяет оснащенность Транспортного средства серийным и дополнительным оборудованием, комплектующими изделиями, инструментами и принадлежностями, указанными в настоящем Договоре, сверяет видимые эксплуатационные дефекты, а также повреждения кузова и салона с указанными в Договоре. Проверка работоспособности двигателя, а также других узлов, систем и контрольных приборов осуществляется при запущенном двигателе Транспортного средства.
[bookmark: _GoBack]3.5. Все обнаруженные при приемке недостатки, в том числе по комплектности, фиксируются в Акте приема-передачи Транспортного средства. Подписанием Акта приема-передачи Покупатель подтверждает, что  наличие каких-либо недостатков Транспортного средства, как указанных, так и не указанных в настоящем Договоре, не является для него существенным и не может являться основанием для расторжения настоящего Договора. Продавец не несет ответственности за недостатки Транспортного средства, являющиеся следствием его износа в результате эксплуатации.
3.6. С момента приемки Транспортного средства право собственности на Транспортное средство, а равно и риск порчи, повреждения, утраты (гибели) или угона Транспортного средства переходит от Продавца к Покупателю.
4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
4.1. Цена Транспортного средства составляет ___________ рублей __ копеек, в том числе НДС 20% ( ___ рублей ___ копеек).
4.2. Покупатель обязан перечислить Продавцу сумму, указанную в п. 4.1 настоящего Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
4.3. Датой платежа является дата поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в п.8 Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.        В случае нарушения срока оплаты Покупатель обязуется оплатить неустойку в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки.
5.2.        В случае нарушения срока передачи Транспортного средства по вине Продавца, Продавец обязуется оплатить неустойку в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки передачи.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору в случаях их возникновения решаются Сторонами путём переговоров.
6.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Продавца в Замоскворецком районном суде г. Москвы, в случае если Покупателем является физическое лицо.
6.3. В случае если Покупателем является  индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, претензионный порядок досудебного урегулирования споров, является для сторон обязательным. Срок рассмотрения и ответа на претензию составляет 30 (тридцать) календарных дней с момента её получения. В случае отсутствия ответа на претензию либо если стороны не придут к соглашению по возникшим разногласиям, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами.
7.2. Покупатель обязан поставить Транспортное средство на учет в ГИБДД в течение 10 календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
7.3. Стороны договорились, что Продавец за свой счёт осуществяет действия, направленные на отмену ограничений на проведение регистрационных действий, подает необходимые заявления на отмену ограничений, в том числе при необходимости – в судебном порядке.
7.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
7.5.  Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр для Продавца, два экземпляра для Покупателя.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕВИЗИТЫ СТОРОН:
	Продавец:
	Покупатель:

	АО «Экспобанк»
Адрес: 115054, город Москва, наб. Космодамианская, д. 52, стр. 7, ИНН 7708397772, КПП 770501001
р/с  ___________ в АО «Экспобанк» К/с 30101810345250000460, БИК 044525460

Продавец ___________________/ _________________ /
М.П.
	Данные покупателя

Покупатель ______________ /_____/

Приложение № 1
к Договору купли-продажи
№ ______ от «____» _______ 202_ г.
	[bookmark: _Акт_приёма-передачи_1]Акт приема-передачи

	ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	г.

	«

	»

	г.

	«

	»
	ч
	«

	»
	мин

	Я,

	, действующий в интересах

	на основании

	доверенности №

	от

	г., с одной стороны, и

	,

	с другой стороны, составили настоящий Акт приёма-передачи о нижеследующем (выбрать нужное):

	☐	_______________ передал, а

	принял

	(наименование кредитора)
	(Ф.И.О. лица принявшего Транспортное средство)

	(подпись)

1. Сведения о транспортном средстве:
	Марка, модель

	VIN-номер

	Цвет кузова

	Рег. номер

	2. Сведения о внешнем техническом состоянии (отметить на схеме местоположение дефектов[footnoteRef:1]): [1:  Указываются повреждения стекол, фар, фонарей, кузова, бамперов и прочих элементов транспортного средства, а также наличие очагов коррозии и отсутствие элементов транспортного средства, предусмотренных его конструкцией.]

	1
	вмятина (след от удара)

	[image: ]

	2
	царапина (скол)

	3
	ржавчина

	4
	отсутствует деталь

	5
	сломана деталь

	6
	деталь заменена

	3. Дополнительные сведения:

	4. Сведения о комплектации (отметить нужное):

	Тип КПП
		МКПП
		АКПП
	Диски
		литые
		штампованные

	Двигатель
		ДВС
		электро
	Шины
		летние
		всесезонные

		гибрид

		зимние
	марка

	Дворники
		передние
		задние
	Салон
		сиденья
		чехлы

	Зеркала
		наружные
		внутренние

		коврики
		аудиосистема

	Фары
		передние
		противотуманные
	Прочее
		домкрат
		запасное колесо

		задние

		аптечка
		балонный ключ

5. Сведения о документах и принадлежностях (отметить нужное):
	☐	Паспорт транспортного средства (ПТС)
	☐	Комплект ключей зажигания в кол-ве:

	шт.

	☐	Свидетельство о регистрации ТС (СТС)
	☐	Пульт дистанционного управления от противоугонного средства     шт.

	☐ Иной правоустанавливающий документ (указать вид документа и его реквизиты)

Настоящий Акт составлен в вдух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	Транспортное средство передал:

	Транспортное средство принял:

	(подпись)

	(И.О. Фамилия)

	(подпись)

	(И.О. Фамилия)

3

image1.png